
SIAF

 110

 130

 140

 210

 230

 240

 250

 260

 270

 100

 200

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

           1.821.673.100

                       0

             325.318.461

              96.180.564

              17.200.000

              19.000.000

              60.000.000

              18.675.000

             288.000.000

                       0

              35.697.870

-             35.697.870

                       0

                       0

-              1.500.000

                       0

                       0

                       0

           1.821.673.100

              35.697.870

             289.620.591

              96.180.564

              17.200.000

              17.500.000

              60.000.000

              18.675.000

             288.000.000

             959.226.800

              16.475.940

             144.273.873

              34.561.906

              16.319.790

               5.184.600

              60.000.000

               2.184.400

             245.000.000

             862.446.300

              19.221.930

             145.346.718

              61.618.658

                 880.210

              12.315.400

                       0

              16.490.600

              43.000.000

             938.338.608

              16.475.940

             143.608.373

              31.336.436

              16.319.790

               5.184.600

              60.000.000

               2.184.400

             245.000.000

              20.888.192

                       0

                 665.500

               3.225.470

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           2.146.991.561

             503.955.564

                       0

-              1.500.000

           2.146.991.561

             502.455.564

           1.119.976.613

             363.250.696

           1.027.014.948

             139.204.868

           1.098.422.921

             360.025.226

              21.553.692

               3.225.470

 111

 112

 113

 114

 133

 141

 144

 145

 211

 212

 214

 232

 242

 243

 244

 245

 246

 251

 261

 264

 268

 269

 271

SUELDOS

DIETAS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

BONIFICACIONES

CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

ENERGÍA ELECTRICA

AGUA

TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES

VIÁTICOS Y MOVILIDAD

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EDIFICIOS Y LOCALES

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
MAQUINARIAS, EQUIPOS

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EQUIPOS DE TRANSPORT

SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
INSTALACIONES

ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES

DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS

PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS

SERVICIOS DE COMUNICACIONES

SERVICIOS TECNICOSY PROFESIONALES VARIOS

SERVICIOS DE SEGURO MEDICO

           1.327.166.400

             210.835.200

             143.542.800

             140.128.700

                       0

              71.138.145

              76.470.316

             177.710.000

              68.580.564

               8.400.000

              19.200.000

              17.200.000

                       0

               9.500.000

               9.500.000

                       0

                       0

              60.000.000

               7.055.000

              11.620.000

                       0

                       0

             288.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

              35.697.870

-             67.331.204

                       0

              31.633.334

                       0

                       0

                       0

                       0

               2.050.000

-              1.130.000

-              4.050.000

                 500.000

               1.130.000

                       0

-              1.200.000

                       0

                 200.000

               1.000.000

                       0

           1.327.166.400

             210.835.200

             143.542.800

             140.128.700

              35.697.870

               3.806.941

              76.470.316

             209.343.334

              68.580.564

               8.400.000

              19.200.000

              17.200.000

               2.050.000

               8.370.000

               5.450.000

                 500.000

               1.130.000

              60.000.000

               5.855.000

              11.620.000

                 200.000

               1.000.000

             288.000.000

             752.506.300

             122.987.200

              83.733.300

                       0

              16.475.940

                       0

              33.983.873

             110.290.000

              19.798.000

               4.482.103

              10.281.803

              16.319.790

               1.180.000

               1.004.600

               1.430.000

                 440.000

               1.130.000

              60.000.000

               1.784.400

                       0

                 160.000

                 240.000

             245.000.000

             574.660.100

              87.848.000

              59.809.500

             140.128.700

              19.221.930

               3.806.941

              42.486.443

              99.053.334

              48.782.564

               3.917.897

               8.918.197

                 880.210

                 870.000

               7.365.400

               4.020.000

                  60.000

                       0

                       0

               4.070.600

              11.620.000

                  40.000

                 760.000

              43.000.000

             732.287.532

             122.987.200

              83.063.876

                       0

              16.475.940

                       0

              33.318.373

             110.290.000

              18.596.000

               4.000.716

               8.739.720

              16.319.790

               1.180.000

               1.004.600

               1.430.000

                 440.000

               1.130.000

              60.000.000

               1.784.400

                       0

                 160.000

                 240.000

             245.000.000

              20.218.768

                       0

                 669.424

                       0

                       0

                       0

                 665.500

                       0

               1.202.000

                 481.387

               1.542.083

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0
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SIAF

 290

 310

 330

 340

 350

 360

 510

 540

 840

 910

 300

 500

 800

 900

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIÓN DE INMUEBLES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS 
JUDICIALES Y OTROS

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

               4.900.000

               2.700.000

              17.500.000

              54.192.000

               1.500.000

              50.000.000

             700.000.000

                       0

           3.698.083.890

               1.365.810

                       0

                       0

-              5.327.500

-             24.672.500

                       0

                       0

                       0

              31.500.000

                       0

                       0

               4.900.000

               2.700.000

              12.172.500

              29.519.500

               1.500.000

              50.000.000

             700.000.000

              31.500.000

           3.698.083.890

               1.365.810

                       0

                 623.450

                 781.800

               3.902.600

                 827.000

                       0

                       0

              31.500.000

           1.151.618.900

                       0

               4.900.000

               2.076.550

              11.390.700

              25.616.900

                 673.000

              50.000.000

             700.000.000

                       0

           2.546.464.990

               1.365.810

                       0

                 623.450

                 781.800

               1.957.000

                 827.000

                       0

                       0

                       0

             848.597.500

                       0

                       0

                       0

                       0

               1.945.600

                       0

                       0

                       0

              31.500.000

             303.021.400

                       0

             125.892.000

             700.000.000

           3.698.083.890

               1.365.810

-             30.000.000

              31.500.000

                       0

                       0

              95.892.000

             731.500.000

           3.698.083.890

               1.365.810

               6.134.850

              31.500.000

           1.151.618.900

                       0

              89.757.150

             700.000.000

           2.546.464.990

               1.365.810

               4.189.250

                       0

             848.597.500

                       0

               1.945.600

              31.500.000

             303.021.400

                       0

           7.176.288.825                        0            7.176.288.825            2.672.481.059            4.503.807.766            2.311.234.897              361.246.162T O T A L  G E N E R A L:

 299

 311

 331

 333

 334

 341

 342

 351

 361

 519

 541

 841

 842

 849

 910

CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO VARIOS

ALIMENTOS PARA PERSONAS

PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN

PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

ELEMENTOS DE LIMPIEZA

ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES

COMPUESTOS QUÍMICOS

COMBUSTIBLES

ADQUISICIONES DE INMUEBLES VARIOS

ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES

BECAS

APORTES A ENTIDADES EDUCATIVAS E 
INSTITUCIONES SIN FINES DE 

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES
Y OTROS

               4.900.000

               2.700.000

               8.172.500

                       0

               9.327.500

              14.585.000

              39.607.000

               1.500.000

              50.000.000

             700.000.000

                       0

             200.000.000

             376.000.000

           3.122.083.890

               1.365.810

                       0

                       0

-                800.000

                 800.000

-              5.327.500

-             10.585.000

-             14.087.500

                       0

                       0

                       0

              31.500.000

                       0

                       0

                       0

                       0

               4.900.000

               2.700.000

               7.372.500

                 800.000

               4.000.000

               4.000.000

              25.519.500

               1.500.000

              50.000.000

             700.000.000

              31.500.000

             200.000.000

             376.000.000

           3.122.083.890

               1.365.810

                       0

                 623.450

                       0

                 781.800

                       0

               1.945.600

               1.957.000

                 827.000

                       0

                       0

              31.500.000

             140.170.000

             150.000.000

             861.448.900

                       0

               4.900.000

               2.076.550

               7.372.500

                  18.200

               4.000.000

               2.054.400

              23.562.500

                 673.000

              50.000.000

             700.000.000

                       0

              59.830.000

             226.000.000

           2.260.634.990

               1.365.810

                       0

                 623.450

                       0

                 781.800

                       0

                       0

               1.957.000

                 827.000

                       0

                       0

                       0

             110.170.000

             117.327.500

             621.100.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

               1.945.600

                       0

                       0

                       0

                       0

              31.500.000

              30.000.000

              32.672.500

             240.348.900

                       0
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